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Protokół Nr III/14 

z  III Sesji Rady Gminy Celestynów kadencji 2014-2018 

odbytej w dniu 17 grudnia 2014 roku 

 

W sesji udział wzięli:  

1. Radni Rady Gminy Celestynów                                         - wg załączonej listy obecności 

2. Wójt Gminy Celestynów                                                    -  Witold Kwiatkowski, 

3. Zastępca Wójta Gminy Celestynów                                  -  Piotr Rosłoniec, 

4. Skarbnik Gminy Celestynów                                              - Agnieszka Kurek 

5. Sekretarz Gminy Celestynów                                             - Dariusz Kołodziejczyk 

6. Sołtysi                                             - wg załączonej listy obecności 

Inne osoby zaproszone. 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala dokonał otwarcia sesji, powitał radnych, sołtysów 

oraz zaproszonych gości. Stwierdził, iż na sali znajduje się 15  Radnych, co stanowi  quorum 

niezbędne  do podejmowania  przez Radę Gminy prawomocnych uchwał. Poinformował, że 

do zabrania głosu zgłosiła się Pani Anna Borejko w punkcie sprawy różne w sprawie 

wsparcia inicjatywy w Ponurzycy. Następnie odczytał proponowany porządek obrad Sesji:  

Proponowany porządek obrad Sesji Rady Gminy Celestynów:  
 
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum Rady oraz przyjęcie porządku obrad Sesji. 

2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

   a) określenia nazw i zakresu działania stałych komisji rady; 

   b) powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy i ich   

       przewodniczących. 

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie obrad. 

 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. (15 głosów za). 
 
Ad.pkt. 2; ppkt a) 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia nazw i zakresu działania stałych komisji rady. 
 
Przewodniczący Rady Romuald Ziętala powiedział, że w celu wykonywania swoich zadań 

Rada Gminy powołuje następujące komisje stałe, których zakres działania określają 

załączniki do niniejszej uchwały: 1) Komisja Finansów, Inwestycji, Infrastruktury i 

Bezpieczeństwa Publicznego, (Zał. Nr 1); 2) Komisja Oświaty, Kultury i  Sportu , Zdrowia , 

Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska.(Zał. Nr 2). Zgodnie z § 28 ust. 1 Statutu Gminy 

Celestynów w celu wykonywania swoich zadań rada powołuje komisje stałe, których nazwę i 
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zakres działania określa odrębna uchwała. Do projektu uchwały zgłasza się następującą 

autopoprawkę: w § 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: Komisja Finansów i Inwestycji, (Zał.Nr.1) 

pkt 2) otrzymuje brzmienie: Komisja Oświaty, Kultury i  Sportu, (Zał.Nr.2) pkt. 3) otrzymuje 

brzmienie: Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska.(Zał.Nr.3). Zakres 

działania Komisji Finansów i Inwestycji:  Komisja jest organem Rady Gminy realizującym na 

bieżąco jej funkcję związaną z budżetem gospodarczym  oraz  gospodarką przestrzenną. 

Komisja spełnia funkcję opiniodawczą oraz inicjującą. Do zakresu działania Komisji należą w 

szczególności zagadnienia dotyczące: - projektu budżetu, - sprawozdania z wykonania 

budżetu, - programów gospodarczych Gminy, - planowania i realizacji inwestycji gminnych, 

- ładu przestrzennego i gospodarki nieruchomościami, - planu zagospodarowania 

przestrzennego. Zakres działania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu: Komisja jest organem 

Rady Gminy realizującym na bieżąco jej funkcję związaną z oświatą, kulturą i sportem. 

Komisja spełnia funkcję opiniodawczą oraz inicjującą. Do zakresu działania Komisji należą w 

szczególności zagadnienia dotyczące: - oświaty, funkcjonowania placówek oświatowych i 

innych placówek o charakterze wychowawczym, - kultury, bibliotek gminnych, placówek 

upowszechniania kultury, - kultury fizycznej, turystyki, rozwoju infrastruktury sportowej i 

turystycznej. Zakres działania Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska: 

Komisja jest organem Rady Gminy realizującym na bieżąco jej funkcję związaną  ze 

zdrowiem ,bezpieczeństwem publicznym, pomocą społeczną i ochroną środowiska Komisja 

spełnia funkcję opiniodawczą oraz inicjującą. Do zakresu działania Komisji należą w 

szczególności zagadnienia dotyczące: - ochrony zdrowia, placówek opieki zdrowotnej, - 

pomocy społecznej, ośrodków i zakładów opiekuńczych, - przeciwdziałania patologiom w 

rodzinie, - ochrony środowiska, - bezpieczeństwa i porządku publicznego,- rolnictwa i 

leśnictwa. 

 
Radny Henryk Floriańczyk wnioskował, aby wrócić do nazw Komisji z poprzedniej kadencji, 

które funkcjonowały bardzo dobrze czyli: Komisja Rewizyjna, Komisja Finansów i Inwestycji, 

Komisja Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska oraz Komisja 

Oświaty, Kultury, Zdrowia i  Pomocy Społecznej.  

Radny Zbigniew Konefał wnioskował o powołanie Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa 

Publicznego, Ochrony Środowiska i Ochrony Przeciwpożarowej, Gospodarki Wodnej i 

Leśnictwa, Komisji Finansów i Inwestycji oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i 

Pomocy Społecznej. 

Radny Piotr Stelmach wnioskował o zmianę statutu, żeby zdjąć ograniczenie ilości 

członków danych Komisji. 

Mecenas Tomasz Dąbrowski powiedział, że wnioskiem najdalej idącym jest wniosek 
radnego Zbigniewa Konefała.  
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Przewodniczący Rady Romuald Ziętala poddał pod głosowanie wniosek radnego 
Zbigniewa Konefała.  
 
Wniosek nie został przyjęty.(1 głos za, 7 przeciw, 8 wstrzymujące). 
 
Przewodniczący Rady Romuald Ziętala poddał pod głosowanie swoją autopoprawkę do 
projektu uchwały. 
 
Autopoprawka została przyjęta. (12 głosów za, 2 przeciw, 1 wstrzymujący). 
 
Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały w sprawie określenia nazw i zakresu działania stałych komisji rady. 

 

Ad.pkt. 2; ppkt b) 
Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy i ich   

przewodniczących. 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala powiedział, że zgłasza autopoprawkę do projektu 

uchwały zgodnie z wcześniej przegłosowaną uchwałą: Powołuje się Komisję Finansów i 

Inwestycji w składzie od 1 do 9, Powołuje się Komisję Oświaty, Kultury i  Sportu w składzie 

od 1 do 9, Powołuje się Komisję Zdrowia, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska  w składzie 

od 1 do 9. Zgodnie z § 28 statutu Gminy Celestynów w celu wykonywania swoich zadań 

Rada Gminy powołuje komisje stałe. Liczba członków Komisji Stałych Rady Gminy wynosi 

od 3 do 9.  Pracą Komisji kieruje przewodniczący powoływany i odwoływany przez radę 

spośród członków komisji, który nie może pełnić funkcji Przewodniczącego Rady. Radny 

może być członkiem nie więcej niż dwóch komisji stałych, a przewodniczącym tylko jednej 

komisji stałej. 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala powiedział, że do Komisji Finansów i Inwestycji 

zapisało się aż 13 osób, do Komisję Oświaty, Kultury i  Sportu 6 osób, do Komisji Zdrowia, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska 6 osób. W związku z tym przewodniczący rady 

ogłosił 5 minut przerwy na przedstawienie opinii mecenasa w tej sprawie. 

 

Mecenas Tomasz Dąbrowski powiedział, że ani statut ani przepisy prawa nie regulują takiej 

sytuacji wprost. Dlatego też właściwym będzie zaproponowanie przez radnych każdej 

demokratycznej metody wyłonienia członków Komisji. Zaproponowane przez radnych 

sposoby powinny być przez Państwa radnych przegłosowane. Sposób, który uzyska 

najwięcej liczby głosów będzie zastosowany przy wyłonieniu członków Komisji. 
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Przewodniczący Rady Romuald Ziętala poprosił radnych o powtórne zapisanie się radnych 

do Komisji Finansów i Inwestycji.  

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala odczytał proponowane składy Komisji: 

Komisję Finansów i Inwestycji  

1)  Paweł Felczyk           

2)  Henryk Floriańczyk    

3)  Leszek Gąsiorowski   

4)  Wiesław Jagiełło        

5)  Zbigniew Konefał      

6)  Damian Krysztofik    

7)  Janina Narólska         

8)  Wiktor Piasecki         

9)  Marcin Wawer          

 

Komisja Oświaty, Kultury i  Sportu: 

1) Wiktor Piasecki              

2) Paweł Felczyk                  

3) Henryk Floriańczyk         

4) Piotr Lisowski                  

5) Wiesław Muszyński         

6) Piotr Stelmach                  

7) Agnieszka Wojtaś           

8) Romuald Ziętala               

 

Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska: 

1) Agnieszka Wojtaś            

2) Wiesław Jagiełło                

3) Piotr Lisowski                   

4) Wiesław Muszyński          

5) Stanisław Pawlak               

6) Piotr Stelmach                    

7) Marcin Wawer                    

8) Romuald Ziętala                 
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Przewodniczący Rady Romuald Ziętala ogłosił 5 minut przerwy na wyłonienie 

przewodniczących Komisji. 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala powiedział, że na przewodniczącą Komisji 

Zdrowia, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska  została zgłoszona Radna Agnieszka 

Wojtaś. 

 

Kandydatura została przyjęta. (14 głosów za, 1 wstrzymujący). 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala powiedział, że na przewodniczącego Komisji 

Finansów i Inwestycji  został zgłoszony Radny Paweł Felczyk. 

 

Kandydatura została przyjęta. (14 głosów za, 1 wstrzymujący). 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala powiedział, że na przewodniczącego Komisji  

Oświaty, Kultury i  Sportu został zgłoszony Radny Wiktor Piasecki. 

 

Kandydatura została przyjęta. (13 głosów za, 2 wstrzymujące). 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy i 

ich   przewodniczących. 

 

Uchwała została podjęta. (15 głosów za). 

 

Ad.pkt 3. 

Sprawy różne. 

 

Pani Anna Barejko powiedziała, że jest przedstawicielką Fundacji Centrum Edukacji i 

Aktywizacji Społecznej z siedzibą w Ponurzycy. Fundacja w listopadzie wystartowała w 

konkursie Banku WBK, aby wyremontować dach budynku poszkolnego. Spośród  ponad 3 

tysięcy projektów z całej Polski projekt ten znalazł się wśród 305 nagrodzonych. Możemy 

pozyskać jeszcze więcej. Zwróciła się do radnych o głosowanie na ten projekt, ponieważ w 

wyniku głosowania można dostać dodatkowe pieniądze. Najprościej zagłosować przez 

stronę internetową Gminy Celestynów. 
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Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że w dniu dzisiejszym odwołał Panią Magdalenę 

Mąkę ze stanowiska wice wójta oraz również w dniu dzisiejszym powołał na stanowisko wice 

wójta Pana Piotra Rosłońca. Następnie pokrótce przedstawił sylwetkę nowego zastępcy 

wójta. 

 

Wice Wójt Pan Piotr Rosłoniec powiedział, że będzie się starał pracować dla dobra gminy. 

Liczy na dobrą współpracę z radą gminy, sołtysami i stowarzyszeniami. 

 

Ad.pkt 4. 

Przewodniczący rady Romuald Ziętala zamknął obrady. 

 

 

                                                                          Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

                                                                                                   Romuald Ziętala  

 

 

 

Sporządziła: Katarzyna Świderska 


